常州市行政规范性文件

市政府关于废止和宣布失效部分

行政规范性文件和政策性文件的决定
（溧政规〔2025〕2号）
各镇（街道）人民政府（办事处），溧阳高新区、溧阳经济开发区管委会，天目湖旅游度假区、现代农业产业示范园管理办公室，市各委办局、直属企事业单位：

为保障政令畅通，推进依法行政，促进法治政府建设，根据2025年《政府工作报告》重点任务分解落实方案和规范性文件管理制度有关规定，市政府组织开展了行政规范性文件和政策性文件清理工作。经过清理，决定废止和宣布失效市政府行政规范性文件6件，政策性文件126件，现予以公布，请各镇（街道）、各部门做好相关工作的衔接和落实。

本决定自公布之日起施行。

附件：1.决定废止和宣布失效的规范性文件目录

   2.决定废止和宣布失效的政策性文件目录

溧阳市人民政府

2025年12月20日
附件1

决定废止和宣布失效的规范性文件目录

	序号
	责任单位
	文件名称
	文号

	1
	人社局
	市政府关于印发《溧阳市城镇老年“知青半家户”和六十年代精简下放职工养老补贴暂行办法》的通知
	溧政发

〔2008〕16号

	2
	住建局
	市政府关于全市新开工程禁止现场搅拌混凝土的通知
	溧政发

〔2008〕66号

	3
	应急管理局
	市政府办公室关于加强地震群测群防工作的意见
	溧政办发
〔2009〕53号

	4
	自然资源和

规划局
	市政府关于印发 溧阳市城市地下管线管理办法 的通知
	溧政规
〔2013〕4号

	5
	工信局
	市政府印发《关于实施工业经济跃升行动的若干政策意见》的通知
	溧政规

〔2021〕4号

	6
	文旅局
	市政府关于印发《溧阳市文物保护管理办法》的通知
	溧政规

〔2022〕4号

附件2

决定废止和宣布失效的政策性文件目录
	序号
	责任单位
	文件名称
	文号

	农业农村局
	市政府关于进一步加快发展农业机械化的意见
	溧政发

〔2011〕37号

	水利局
	市政府关于进一步加强小型水库水资源管理的意见
	溧政发

〔2011〕142号

	自然资源和

规划局
	市政府办公室关于印发《溧阳市建设工程规划验收管理规定》的通知
	溧政办发

〔2011〕95号

	司法局
	市政府关于赋予天目湖镇部分经济社会管理权限的意见
	溧政发

〔2012〕164号

	民政局
	市政府关于印发溧阳市殡葬基本服务项目费用免除办法的通知
	溧政发
〔2013〕114号

	医疗保障局
	市政府关于印发溧阳市城乡困难群众医疗救助实施办法的通知
	溧政发

〔2013〕122号

	市场监督
管理局
	市政府关于加快推进质量强市建设的意见
	溧政发
〔2013〕125号

	水利局
	市政府关于做好圩堤达标工程建设的意见
	溧政发

〔2013〕164号

	卫生健康局
	市政府关于进一步加强卫生镇村创建工作的意见
	溧政发

〔2013〕165号

	司法局
	市政府关于向天目湖镇下放第二批经济社会管理权限的通知
	溧政发

〔2013〕179号

	卫生健康局
	市政府办公室关于印发《溧阳市人感染H7N9禽流感防控应急预案的通知》
	溧政办发

〔2013〕45号

	交通运输局
	市政府办公室关于印发《溧阳市三级航道网整治工程征地拆迁实施意见》的通知
	溧政办发

〔2013〕80号

	司法局
	溧阳市人民政府关于向天目湖镇下放第三批经济社会管理权限的通知
	溧政发

〔2014〕70号

	数据局
	市政府关于印发《江苏中关村科技产业园行政审批制度改革实施方案》的通知
	溧政发

〔2014〕71号

	农业农村局
	市政府关于培育新型农业经营主体的意见
	溧政发

〔2014〕73号

	统计局
	市政府办公室关于建立市国民经济核算部门联席会议制度的通知
	溧政办发

〔2014〕47号

	水利局
	市政府关于实行最严格水资源管理制度的实施意见
	溧政发

〔2015〕33号

	公安局
	市政府关于加强全市矿产品生产运输秩序综合管理工作的实施意见
	溧政发

〔2015〕50号

	医疗保障局
	市政府办公室关于贯彻实施《江苏省职工生育保险规定》的通知
	溧政办发

〔2015〕2号

	文体广电和

旅游局
	市政府办公室印发关于加强全市老年人体育工作实施意见的通知
	溧政办发

〔2015〕67号

	民政局
	市政府关于印发关于全面建立临时救助制度的意见的通知
	溧政发

〔2016〕7号

	民政局
	市政府关于印发溧阳市社会救助实施细则的通知
	溧政发

〔2016〕8号

	编  办
	溧阳市人民政府关于向天目湖镇下放第四批经济社会管理权限的通知
	溧政发

〔2016〕27号

	应急管理局
	市政府关于印发《溧阳市各级人民政府和市有关部门及单位安全生产监督管理职责规定》的通知
	溧政发

〔2016〕73号

	民政局
	市政府关于落实困难残疾人生活补贴和重度残疾人护理补贴制度的实施意见
	溧政发

〔2016〕75号

	数据局
	市政府办公室关于印发《溧阳市企业投资建设项目并联审批工作方案（试行）》的通知
	溧政办发

〔2016〕2号

	发改委
	市政府办公室关于印发《溧阳市国民经济和社会发展第十三个五年规划纲要》的通知
	溧政办发

〔2016〕34号

	水利局
	市政府办公室关于进一步开展节水型单位创建工作的通知
	溧政办发

〔2016〕47号

	应急管理局
	市政府办公室关于加强救灾款物管理的通知
	溧政办发

〔2016〕65号

	住建局
	溧阳市人民政府关于进一步稳定房地产市场发展的通知
	溧政发

〔2017〕27号

	公安局
	市政府关于进一步加强全市矿产品生产运输秩序长效管理工作的通知
	溧政发

〔2017〕31号

	商务局
	溧阳市人民政府关于明确江苏中关村高新技术产业开发区（筹）代管范围的通知
	溧政发

〔2017〕77号

	编  办
	市政府关于在社渚镇、江苏中关村科技产业园（昆仑街道）开展相对集中行政处罚权工作的决定
	溧政发
〔2017〕92号

	自然资源和

规划局
	市政府印发《关于禁止毁林开发 促进森林资源保护的实施意见》的通知
	溧政发

〔2017〕96号

	城市管理局
	市政府关于印发《溧阳市住宅小区综合管理考核工作实施意见》的通知
	溧政发

〔2017〕104号

	市场监督

管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市食品安全工作评议考核办法》的通知
	溧政办发

〔2017〕5号

	农业农村局
	市政府办公室关于推进全市粮食生产全程机械化的实施意见
	溧政办发

〔2017〕25号

	发改委
	市政府办公室关于开展钢铁行业违法违规行为专项整治行动的通知
	溧政办发

〔2017〕30号

	发改委
	市政府办公室关于进一步加大工作力度整治钢铁行业违法违规行为的通知
	溧政办发

〔2017〕40号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发《溧阳市创建国家农产品质量安全市实施方案》的通知
	溧政办发

〔2017〕64号

	数据局
	市政府办公室关于印发《溧阳市企业投资项目“多评合一”实施方案》的通知
	溧政办发

〔2017〕94号

	发改委
	市政府关于印发《关于对工业企业实施差别化政策推动资源集约利用的意见》的通知
	溧政发

〔2018〕15号

	住建局
	市政府办公室关于印发《溧阳市创建中国人居环境奖实施方案》的通知
	溧政办发
〔2018〕23号

	民政局
	市政府办公室关于进一步加强全市困境儿童基本生活保障工作的通知
	溧政办发

〔2018〕37号

	人社局
	市政府办公室关于印发溧阳市保障农民工工资支付工作考核办法的通知
	溧政办发

〔2018〕60号

	人社局
	市政府办公室关于进一步完善预防和解决企业拖欠工资问题专项工作机制的通知
	溧政办发

〔2018〕64号

	司法局
	市政府办公室关于成立溧阳市人民政府法律顾问委员会的通知
	溧政办发

〔2018〕71号

	住建局
	市政府办公室关于开展新建商品住宅预售资金第三方托管工作暨调整相关预售政策的通知
	溧政办发

〔2018〕80号

	水利局
	市政府办公室关于印发《溧阳市生态河湖行动实施方案（2018-2020年）》的通知
	溧政办发

〔2018〕81号

	自然资源和

规划局
	市政府办公室关于印发《溧阳市简易建设项目规划管理办法》的通知
	溧政办发

〔2018〕89号

	司法局
	市政府办公室关于进一步加强政府合同管理的通知
	溧政办发

〔2018〕93号

	政法委
	溧阳市人民政府关于加强烟花爆竹禁放管理的通告
	溧政发

〔2019〕7号

	财政局
	市政府关于印发《溧阳市企业国有资产交易监督管理办法》的通知
	溧政发

〔2019〕16号

	数据局
	市政府关于赋予社渚镇部分经济社会管理权限的通知
	溧政发

〔2019〕24号

	气象局
	市政府办公室关于印发《溧阳市创建中国天然氧吧实施方案》的通知
	溧政办发

〔2019〕5号

	政法委
	市政府办公室关于印发《溧阳市禁止燃放烟花爆竹工作实施方案》的通知
	溧政办发

〔2019〕11号

	市场监督

管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市深化放心消费创建工作行动方案（2019-2020年）》的通知
	溧政办发

〔2019〕42号

	医疗保障局
	市政府办公室关于在溧高校大学生参加城乡居民基本医疗保险（试行）的通知
	溧政办发

〔2019〕47号

	政府办

金融科
	市政府关于印发《溧阳市政府应急转贷资金管理办法》的通知
	溧政发

〔2020〕2号

	数据局
	溧阳市人民政府关于印发《赋予镇（街道）经济社会管理权限事项清单》的通知
	溧政发

〔2020〕22号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发《溧阳市高致病性禽流感等重大动物疫病防控工作方案》的通知
	溧政办发

〔2020〕6号

	政府办

金融科
	市政府办公室关于印发《在溧银行业金融机构支持制造业和普惠金融发展评价激励办法》的通知
	溧政办发

〔2020〕9号

	教育局
	市政府办公室关于印发《溧阳市青少年校外培训机构长效管理实施意见》的通知
	溧政办发

〔2020〕17号

	农业农村局
	市政府办公室关于进一步落实粮食安全责任制确保粮食稳产增效的通知
	溧政办发

〔2020〕28号

	应急管理局
	市政府办公室关于集中开展违法违规“小化工”专项整治行动的通知
	溧政办发

〔2020〕30号

	医疗保障局
	市政府办公室关于调整溧阳市职工基本医疗保险和生育保险市级统筹政策待遇的通知
	溧政办发

〔2020〕44号

	应急管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市工业企业LNG等燃气设施安全专项整治实施方案》的通知
	溧政办发

〔2020〕54号

	医疗保障局
	市政府办公室关于完善全市职工基本医疗保险大病保险制度的通知
	溧政办发

〔2020〕59号

	应急管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市危险化学品使用安全专项治理行动工作方案》的通知
	溧政办发

〔2020〕64号

	发改委
	市政府关于2021年春节期间减少外来员工流动的实施意见
	溧政发

〔2021〕5号

	文体广电和

旅游局
	市政府关于印发《溧阳市民宿业品质提升三年行动计划（2021-2023年）》的通知
	溧政发

〔2021〕6号

	自然资源和

规划局
	市政府关于批转市自然资源和规划局《溧阳市2021年度国有建设用地供应计划》的通知
	溧政发

〔2021〕22号

	数据局
	市政府关于印发溧阳市人民政府关于赋予古县街道部分经济社会管理权限的实施方案的通知
	溧政发

〔2021〕26号

	司法局
	溧阳市人民政府关于在各镇（街道）开展相对集中行政处罚权工作的决定
	溧政发

〔2021〕31号

	水利局
	市政府关于印发《关于做好北河治理工程建设的意见》的通知
	溧政发

〔2021〕35号

	生态环境局
	市政府办公室关于印发《溧阳市太湖流域入河（湖）排污口排查整治专项行动工作方案》的通知
	溧政办发

〔2021〕10号

	城市管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市2021年重点经营场所违法建设整治工作实施方案》的通知
	溧政办发

〔2021〕21号

	城市管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市森林长廊区域高立柱广告设施专项整治行动方案》的通知
	溧政办发

〔2021〕23号

	文体广电和

旅游局
	市政府办公室关于印发《溧阳市旅游市场秩序专项整治工作方案》的通知
	溧政办发

〔2021〕27号

	平陵集团
	市政府办公室关于印发《溧阳市电动汽车推广应用补贴细则》的通知
	溧政办发

〔2021〕33号

	司法局
	市政府办公室关于公布2021年度溧阳市人民政府重大行政决策事项目录的通知
	溧政办发

〔2021〕43号

	公安局
	市政府办公室关于印发《溧阳市公共停车收费管理专项整治实施方案》的通知
	溧政办发

〔2021〕52号

	文体广电和

旅游局
	市政府办公室关于加快推进溧阳市智慧广电乡镇（街道）建设的通知
	溧政办发

〔2021〕55号

	水利局
	市政府办公室关于印发《溧阳市水权交易实施方案》的通知
	溧政办发

〔2021〕64号

	医疗保障局
	市政府办公室关于明确2022年度溧阳市实施长期护理保险筹资标准的通知
	溧政办发

〔2021〕69号

	医疗保障局
	市政府办公室关于调整2022年度溧阳市城乡居民基本医疗保险政策的通知
	溧政办发

〔2021〕70号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发《溧阳市农村宅基地使用权流转管理办法（试行）》的通知
	溧政办发

〔2021〕75号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发《溧阳市农民住房财产权抵押贷款管理办法（试行）》的通知
	溧政办发

〔2021〕76号

	编  办
	市政府办公室关于印发《溧阳市镇（街道）行使的行政管理权限目录清单》的通知
	溧政办发

〔2021〕81号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发《溧阳市农村人居环境长效管护考核暂行办法》的通知
	溧政办发

〔2021〕82号

	工信局
	市政府关于印发《溧阳市工业企业重点培育名录库》的通知
	溧政发

﹝2022﹞11号

	自然资源和

规划局
	市政府关于转发市自然资源和规划局《溧阳市2022年度国有建设用地供应计划》的通知
	溧政发﹝2022﹞16号

	人武部
	市政府、市人武部关于印发《溧阳市2022年度民兵组织整顿工作计划》的通知
	溧政发﹝2022﹞21号

	政府办

金融科
	市政府关于促进企业利用资本市场加快发展的政策意见
	溧政发﹝2022﹞27号

	水利局
	市政府办公室关于下达2022年度农村生态河道建设任务的通知
	溧政办发

〔2022〕16号

	政府办
	市政府办公室关于印发《溧阳市2022-2023年电动汽车推广应用补贴细则》的通知
	溧政办发

〔2022〕32号

	市场监督

管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市创建江苏省食品安全示范城市工作推进实施方案》的通知
	溧政办发

〔2022〕47号

	科  协
	市政府办公室关于印发《溧阳市全民科学素质行动计划实施方案（2021-2025年）》的通知
	溧政办发

〔2022〕68号

	统计局
	市政府关于做好我市第五次全国经济普查工作的通知
	溧政发

〔2023〕7号

	自然资源和

规划局
	市政府关于批转市自然资源和规划局《溧阳市2023年度国有建设用地供应计划》的通知
	溧政发

〔2023〕8号

	城市管理局
	市政府关于印发《溧阳市创建“江苏省城市管理示范市”实施方案》的通知
	溧政发

〔2023〕10号

	市场监督

管理局
	市政府关于印发《溧阳市贯彻落实<常州市创建国家食品安全示范城市实施方案>实施意见》的通知
	溧政发

〔2023〕12号

	民政局
	市政府办公室关于深入推进2023年度“安康关爱行动”的通知
	溧政办发

〔2023〕9号

	生态环境局
	市政府办公室关于印发《2023年度溧阳市“危污乱散低”专项治理工作方案》的通知
	溧政办发

〔2023〕20号

	文体广电和

旅游局
	市政府办公室关于印发《关于促进“乡村旅居田园康养”品牌发展的意见（试行）》的通知
	溧政办发

〔2023〕21号

	水利局
	市政府办公室关于做好大溪水库续建配套与节水改造工程建设的意见
	溧政办发

〔2023〕22号

	交通运输局
	市政府办公室关于开展全市交通“四沿”环境综合整治工作的通知
	溧政办发

〔2023〕27号

	应急管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市重点行业领域安全生产风险专项整治巩固提升年行动实施方案》的通知
	溧政办发

〔2023〕28号

	科  协
	市政府办公室关于印发《2023年“科创中国”常州试点溧阳工作要点》的通知
	溧政办发

〔2023〕48号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发《溧阳市关于支持农业农村重大项目建设的奖励办法（试行）》的通知
	溧政办发

〔2023〕53号

	数据局
	市政府办公室关于印发《赋予社渚镇政务服务事项清单》的通知
	溧政办发

〔2023〕56号

	自然资源和

规划局
	市政府关于批转市自然资源和规划局《溧阳市2024年度国有建设用地供应计划》的通知
	溧政发

〔2024〕7号

	民政局
	市政府办公室关于深入推进2024年度“安康关爱行动”的通知
	溧政办发

〔2024〕2号

	自然资源和

规划局
	市政府办公室关于印发《溧阳市2024年松材线虫病防治方案》的通知
	溧政办发

〔2024〕4号

	生态环境局
	市政府办公室关于印发《溧阳市“危污乱散低”综合治理推进工作机制》的通知
	溧政办发

〔2024〕8号

	生态环境局
	市政府办公室关于印发《2024年度溧阳市深化“危污乱散低”综合治理工作方案》的通知
	溧政办发

〔2024〕11号

	水利局
	市政府办公室关于印发《溧阳市国家级县域节水型社会达标建设复核评估工作实施方案》的通知
	溧政办发

〔2024〕12号

	水利局
	市政府办公室关于下达2024年度农村生态河道建设任务的通知
	溧政办发

〔2024〕13号

	攻坚办
	市政府办公室关于印发《2024年度全面推进美丽溧阳建设工作方案》的通知
	溧政办发

〔2024〕15号

	农业农村局
	市政府办公室关于印发2024年粮食及油料作物生产目标的通知
	溧政办发

〔2024〕19号

	机关事务

管理中心
	市政府办公室关于印发《溧阳市党政机关和事业单位新能源汽车推广应用专项领域建设工作方案》的通知
	溧政办发

〔2024〕23号

	公安局
	市政府办公室关于调整溧阳市禁毒委员会组成人员的通知
	溧政办发

〔2024〕24号

	城市管理局
	市政府办公室关于印发《溧阳市建筑垃圾、生活垃圾非法处置倾倒专项整治百日攻坚行动方案》的通知
	溧政办发

〔2024〕25号

	司法局
	市政府办公室关于印发《溧阳市2024年法治政府建设工作要点》的通知
	溧政办发

〔2024〕28号

	司法局
	市政府办公室关于公布2024年度溧阳市人民政府重大行政决策事项目录的通知
	溧政办发

〔2024〕29号

	交通运输局
	市政府关于印发《溧阳市重大交通基础设施工程建设征收补偿办法》的通知
	溧政发

〔2025〕9号

X溧阳市人民政府发布